
 平成２８（2016）年４月９日 

保護者の皆様  

シ ア ト ル 日 本 語 補 習 学 校 

校    長 中 野 龍 文 

 幼 稚 園 長 成 田 智 子 

高等学部校長 成 田 智 子 

 

「誓 約 書」提 出 の お 願 い 

  

  ここシアトルにも爽やかな青空と花の季節がもどって参りました。 

 保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて本日、保護者の皆様（新規に入園・入学される場合も含む）から学校にご提

出いただきます「誓約書」をお子様に配付いたしました。 

 つきましては、下記の内容および別添の誓約書をご確認いただき、保護者のご署

名の上、ご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．提出書類   誓約書    

 

２．提出理由     「学校要覧」の「シアトル日本語補習学校の運営方針及び学

校教育目標」を熟読の上で、「シアトル日本語補習学校規約」

に記載されている誓約書について書かれた箇所（１２条、１３

条）をご覧ください。 

３．事前指導      園児児童生徒の皆さんには、補習校で学ぶことの大切さや借

用校を使わせていただいていることの感謝の心等を、担任をと

おして学年の発達段階に応じた説明をさせていただきます。 

４．提出期限    ４月１６日（土） 

５．提 出 先    学級担任をとおして、補習学校事務所にご提出ください。 

 

※「平成２８年度（２０１６）年度 学校要覧」は本日お子様に配付いたしました。 

※借用校での学校生活を安全で有意義なものにするためにも、学校要覧にあります

「サマミッシュ高校でのルール（P３６～３７）」を必ずご家庭でお子様とご一緒に

お読みください。そして、きまりやルールを理解した上で、園児・児童・生徒の健

全育成に同意いただくための「誓約書」にご署名くださるようお願い申し上げます。 

※兄弟姉妹のあるご家庭においては、お子様の人数分 

 の枚数をご提出願います。 


